
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555 
e-mail: tric81300l@istruzione.it  sito web: www.icbrin.edu.it 

 

 

Prot. N 5633        Terni, 26/10/2020 

 

Alle famiglie degli alunni  
Ai docenti  

Ai collaboratori scolastici 
Scuola Secondaria 1° grado “V. Alterocca” 

Scuola Secondaria 1° grado “B.Brin” 
 
 

Alla D.S.G.A. 
Alla CMT 

Al sito web 
 

Oggetto: disposizioni quarantena 2G-2E-2F (ALTEROCCA) , IA-IB (SEDE CENTRALE) 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerata la segnalazione della presenza di un docente della Scuola Secondaria di primo grado di “V. 
Alterocca” risultato positivo al virus SARS-CoV-2; 
Esperite le procedure previste dai protocolli e dalle Linee Guida; 
Acquisite le indicazioni del Dipartimento di Prevenzione dell’ASL Umbria2 il quale ha disposto, in base alle 
nuove disposizioni regionali, con comunicazione Prot. N. 199771 in data 26/10/2020, le seguenti misure: 
 

1. Un periodo di quarantena che si prolungherà sino al 04/11/20 per gli alunni ed i docenti/operatori 
delle classi 2G-2E-  in compresenza con il caso; 

2. Un periodo di quarantena di 14 giorni a partire dal 21/10/2020 per gli alunni ed i docenti/operatori 
della classe 2F in compresenza con il caso; 

3. Un periodo di quarantena di 14 giorni a partire dal 22/10/2020 per gli alunni ed i docenti/operatori 
delle classi  IA-IB (SEDE CENTRALE)in compresenza con il caso 

4. Sorveglianza sanitaria per i soggetti coinvolti.  
 

DISPONE 
 

 La sospensione delle attività didattiche delle classi suddette in presenza dal 27 ottobre 2020; 
 Che anche gli alunni delle classi suddette che non sono stati posti in quarantena dalla ASL 

osserveranno le medesime disposizioni delle classi di appartenenza. 
 L’attivazione dal giorno 27 ottobre 2020 della didattica digitale integrata per le classi suddette; i 

docenti non coinvolti dalla quarantena che non siano sintomatici o in malattia comunicheranno ai 
Fiduciari di Plesso il proprio orario di insegnamento a distanza e si renderanno disponibili per 
attività didattiche in presenza in supporto di altre classi, qualora fosse necessario e nell’ambito del 

Protocollo 0005633/2020 del 26/10/2020



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555 
e-mail: tric81300l@istruzione.it  sito web: www.icbrin.edu.it 

 

proprio orario di servizio; i docenti in quarantena potranno svolgere attività didattiche a distanza su 
base volontaria. 

 
COMUNICA 

 
 Che altro personale coinvolto, individuato come contatto ma non in compresenza col docente 

positivo, non verrà posto in quarantena; 
 Che il giorno 26/10/2020 avverrà la sanificazione dei locali dell’edificio scolastico “B.Brin” da parte 

della ditta “SALUS AMBIENTE S.R.L. 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                  Dott.ssa Carmen Maria Clara Iuliano 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD - Codice 

                                  dell’Amministrazione digitale e normativa connessa    
 

 


